
Tegoroczne powiatowe święto 
plonów odbyło się w niedzielę, 
15 września, w Łącku. I choć pro-
gnozy pogody były niekorzystne, 
ostatecznie niedziela okazała się 
pięknym dniem, a takich tłumów 
dawno w Łącku nie było. Część 
przybyłych od razu szła na dzie-
dziniec kościoła p.w. Matki Bożej 
Częstochowskiej w Łącku, gdzie 
zaplanowana była zbiórka delegacji 
wieńcowych oraz pocztów sztanda-
rowych. Inni dopinali wszystko na 
placu dożynkowym, gdzie miały się 
odbyć główne uroczystości.

W samo południe rozpoczęła się 
msza św. w intencji rolników i ich 
plonów. Celebrował ją Proboszcz 
parafii pw. św. Walentego w Korzeniu 
ks. kan. dr Bogusław Daniel Kwiat-
kowski. Podczas mszy, w której 
czynny udział brali samorządowcy 
Powiatu Płockiego oraz Gminy 
Łąck, poświęcone zostały wieńce 
dożynkowe. Tradycyjnie prezento-
wały się one wspaniale, budząc 
podziw uczestników Dożynek. 

Starosta Płocki Sylwester Ziem-
kiewicz, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku Lech Dąbrowski, 
Wójt Gminy Łąck Iwona Sierocka 
oraz Przewodnicząca Rady Gminy 
Łąck Anna Śnieć podziękowali 
delegacjom wieńcowym, wręczając 
im pamiątkowe statuetki.

Pod koniec eucharystii organiza-
torzy podziękowali również księdzu 
Proboszczowi za modlitwę i zaprosili 
wszystkich do udziału w uroczystym 
korowodzie. Starostowie Dożynek 
– Monika Kwiatkowska i Marek 
Wasiak – odebrali z rąk kapłana 
chleb dożynkowy i przed kościołem 
zaczął się formować korowód, który 
następnie ruszył w stronę placu 
dożynkowego.

Na jego czele szła Orkiestra Dęta 
OSP Gąbin, tuż za nią druh Hilary 
Januszczyk - Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Wojewódzkiego Związku 
OSP RP, Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP, który pro-
wadził 40 pocztów sztandarowych. 

Kolejne były delegacje z wieńcami 
dożynkowymi, za którymi szli Staro-
stowie Dożynek z chlebem i wszyscy 
uczestnicy Dożynek.

Po tej części prowadzący – Beata 
Jasińska i Paweł Bogiel - oficjalne 
otworzyli uroczystość. Rozpoczął ją 
hymn państwowy w wykonaniu Orkie-
stry Dętej OSP Gąbin. Prowadzący 
powitali gospodarzy Dożynek oraz 
zaproszonych gości. W wydarzeniu 
uczestniczyli m.in.: Wicemarszałek 
Sejmu RP Piotr Zgorzelski, Poseł 
na Sejm RP Maria Koźlakiewicz, 
Senator RP Waldemar Pawlak, 
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Czesław Siekierski, Prezes Krajowej 
i Mazowieckiej Rady Izb Rolniczych, 
Członek Prezydium Europejskiego 
Komitetu Rolniczych Organizacji 
Zawodowych COPA COGECA Wiktor 
Szmulewicz, w imieniu Wojewody 
Mazowieckiego Mariusza Fran-
kowskiego – Kierownik płockiej 
delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego i jednocześnie 
Radny Powiatu Płockiego Bogdan 
Banaszczak, w imieniu Marszałka 
Województwa Mazowieck iego 
Adama Struzika – Dyrektor płoc-
kiej delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Mazowieckiego 
Tomasz Kominek, Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz i Wójt Gminy 
Łąck Iwona Sierocka jako gospoda-
rze Dożynek, Wicestarosta Walde-
mar Zawadzki i Członkinie Zarządu 
Powiatu Karolina Koper oraz Mag-
dalena Woja, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Płocku Lech Dąbrow-
ski  oraz Wiceprzewodnicząca 

Rady Powiatu w Płocku Katarzyna 
Zawadka wraz z Radnymi Powiatu, 
Przewodnicząca Rady Gminy Łąck 
Anna Śnieć wraz z Radnymi Gminy, 
Wójtowie i Burmistrzowie gmin 
Powiatu Płockiego, przedstawiciele 
środowisk kultury, oświaty, biznesu, 
służb mundurowych i medycznych, 
sołtysi i mieszkańcy Ziemi Płockiej.

- Dożynki uświadamiają nam, że to 
właśnie dzięki ciężkiej pracy rol-
ników na nasze stoły codziennie 
trafia chleb – symbol narodowej 
tożsamości. Szczycimy się dobrze 
prosperującym w naszym regio-
nie rolnictwem, jesteśmy dumni 
z ludzi, którzy właśnie z nim zwią-
zali swoje życie. Ale rolnictwo to 
też duże wyzwania, troski i pro-
blemy, z którymi każdego roku 
muszą sobie radzić gospodarze 
– zwracał się do rolników Staro-
sta Płocki Sylwester Ziemkiewicz, 
podkreślając, że Samorząd Powiatu 
Płockiego od zawsze wspiera i będzie 
wspierał rolników. 

Starosta dodał, że Dożynki to naj-
większe powiatowe wydarzenie 
w roku, jednoczące mieszkańców 

wszystkich gmin, przypominające 
o tradycji naszych przodków i pięk-
nych obyczajach polskiej wsi.

Przewodniczący Rady Powiatu 
w Płocku Lech Dąbrowski przypo-
minał, że rolnicy i ich ciężka praca 
od pokoleń mają oparcie w Bogu 
i w wierze katolickiej. Podkreślał, że 
to tutaj – na polskiej wsi – powstają 
i tworzą się Ochotnicze Straże 
Pożarne, a także inne organizacje 
i stowarzyszenia, które bazują na tra-
dycji i kulturze wiejskiej.

– Polska wieś jest obecnie bar-
dzo nowoczesna, dużo zyskali-
śmy dzięki wejściu Polski do UE. 
Polski rolnik nie musi się już 
niczego wstydzić, jest wykształ-
cony i świadomy, ale ma też duże 
problemy. A jeżeli rolnik będzie 
pracował jak niewolnik, to tego nie 
wytrzyma i cały naród przekona się, 
że nie da się żyć bez pracy, poświę-
cenia i zaangażowania rolników. 
Dlatego apeluję do wszystkich 
o pomoc dla polskiego rolnic-
twa. Szczęść nam, Boże! – mówił 
Przewodniczący.
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W hołdzie dla rolników i wszystkich mieszkańców Ziemi Płockiej

ZASKAKUJĄCE OŚWIADCZENIE STAROSTY PŁOCKIEGO PODCZAS
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- Samorząd Powiatu Płockiego zawsze murem stał, stoi i będzie stać za rolnikami. 
Nie damy zrobić Wam krzywdy, będziemy walczyć o godność i dumę polskiego rolnika! 
Tu, na polskiej wsi, rodzi się dobra przyszłość i bezpieczeństwo naszej Ojczyzny. 
Wszyscy musimy o tym pamiętać! – zwracał się do rolników podczas Dożynek Powiatu 
Płockiego Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz.



Na początku września Starostwo 
Powiatowe w Płocku gościło 
przedstawicieli Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
z Prezesem Zbigniewem Deptułą 
i Dyrektorem płockiego wydziału 
zamiejscowego Mirosławem 
Krysiakiem na czele.

Prezes WFOSiGW Zbigniew Deptuła 
podpisał z Burmistrzami i Wójtami 
miast i gmin oraz przedstawicielami 
jednostek OSP z powiatów płockiego 
i gostynińskiego 46 umów na dofi-
nansowanie istotnych zadań i przed-
sięwzięć samorządowych.

Dotacje przeznaczone są na:

 ● Usuwanie azbestu – oczyszczanie 
środowiska z tego niebezpiecz-
nego materiału to jeden z priory-
tetów instytucji zajmujących się 
działaniami proekologicznymi oraz 
samorządów

 ● Zakup nowych samochodów 
i sprzętu ratowniczego dla 

Ochotniczych Straży Pożarnych 

 ● Zakup i montaż instalacji fotowol-
taicznych na potrzeby OSP

 ● Modernizację oświetlenia oraz 
zakup i montaż pompy ciepła

Łączna kwota tych dotacji to ok. 
2 mln zł.

- Składam serdeczne podzię-
kowania na ręce Pana Prezesa 
Zbigniewa Deptuły i Pana Dyrek-
tora Mirosława Krysiaka za duży 

wkład w poprawę jakości naszego 
środowiska oraz ogromne wspar-
cie dla jednostek OSP. Dla każdego 
samorządowca bezpieczeństwo 
i zdrowie mieszkańców to priory-
tet, podobnie jak ekologia. Dlatego 
cieszę się, że wspólnie możemy 
dbać o te istotne kwestie i że 
WFOŚiGW od wielu lat jest dobrym 
partnerem dla samorządów – 
powiedział Starosta Płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz.

Pogratulował też wszystkim miastom 
i gminom z terenu powiatu płockiego, 

które otrzymały dofinansowanie, 
a są to: Gmina Staroźreby, Gmina 
i Miasto Wyszogród, Gmina Brudzeń 
Duży, Gmina Mała Wieś, Gmina 
Bulkowo, Gmina Nowy Duninów, 
Gmina Słubice, Miasto i Gmina 
Gąbin, Miasto i Gmina Drobin, Gmina 
Stara Biała, Gmina Bodzanów.

Tak potrzebne dotacje pozy-
skały także: OSP w Dobrzykowie, 
OSP w Gąbinie, OSP w Starych 
Gałkach, OSP w Zągotach, OSP 
w Staroźrebach, OSP w Słominie, 
OSP w Rębowie, OSP w Wyszo-
grodzie, OSP w Kobylnikach, OSP 
w Grodkowie.

Podczas Dożynek nie zabrakło oczy-
wiście dzielenia się chlebem oraz 
obrzędu dożynkowego, który wykonał 
Zespół Tańca Ludowego „Maso-
via”, działający od ponad 40 lat 
w ramach Akademickiego Cen-
trum Kultur y na Politechnice 
Warszawskiej Filii w Płocku.

Kolejną częścią uroczystości było 
wręczenie odznaczeń wyróżniającym 
się mieszkańcom Powiatu Płockiego. 

Medale pamiątkowe „Pro Masovia” 
przyznane przez Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego Adama 
Struzika otrzymali Przemysław 
Cybulski i Lech Kowalski. 

Medale „Zasłużony dla Powiatu 
Płockiego” otrzymali:

 ● w obszarze działalności gospo-
darczej: Zygmunt Bombała, 
Krzysztof Rafał Czarkowski, 
Piotr Paweł Denst, Monika 
Kwiatkowska, Krzysztof Ledzion, 
Artur Łyziński, Dariusz Olejniczak, 
Włodzimierz Olewnik, Krzysztof 
Paradowski, Zbigniew Popio-
łek, Jacek Skopczyński, Grzegorz 
Janusz Sochocki, Anna Beata 
Suwała, Krzysztof Szczygielski, 
Wojciech Szpiek, Tomasz Tybuś, 
Halina Zalewska, ROLMARKET Sp. 
ZO.O.;

 ● w obszarze działalności spo-
łecznej: Andrzej Cieślak, Dariusz 
Nowick i , Kami l  Raczyńsk i , 

Dariusz Woliński, Koło Gospodyń 
Wiejskich w Borowicach „Wesołe 
Babeczki”.

Wyróżnienia „Lider Rolnictwa 
w Powiecie Płockim” otrzymali 
następujący rolnicy: Mariusz 
Lewicki, Sławomir Koliński, Tade-
usz Bogdan Gawiński, Jerzy Bogu-
sław Gajewski, Tomasz Przemysław 
Iwański, Marek Jędrzejczak, Łukasz 
Lewandowski.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Czesław Siekierski nadał honorową 
odznakę „Zasłużony dla Rolnic-
twa”, którą otrzymali: Krzysztof 
Baranowski z Gąbina, Janina Figiel 
z gminy Nowy Duninów, Gabriel 
Graczyk Wójt Gminy Bulkowo, 
Krzysztof Grudny z gminy Bodza-
nów, Jacek Grzelak z gminy Bielsk, 
Michał Kiedrowski z Wyszogrodu, 
Tomasz Matczak z gminy Sta-
roźreby, Piotr Paweł Michalski 
z gminy Brudzeń Duży, Michał Mil-
czarski ze Słubic, Piotr Nowatkie-
wicz z gminy Mała Wieś, Joanna 
Monika Ryzińska z gminy Staroźreby, 
Wojciech Szpiek z gminy Stara 
Biała, Piotr Tyrajski z gminy Łąck.

Podczas dożynek zostało również 
wręczone wyróżnienie w konkursie 
na  na j lepsze  gospodar s two 
e k o l o g i c z n e ,  o r g a n i z o w a -
nym przez Mazowiecki Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego. Otrzy-
mał je Stanisław Kędzierski 
z Lipianek, gm. Nowy Duninów.

W Łącku nastąpiło również roz-
strzygnięcie V edycji konkursu na 
najpiękniejszy ogród w powiecie 
płockim. I miejsce zdobyli Alicja 
i Sławomir Wojciechowscy, Nowe 
Rumunki. II miejsce przypadło 
Katarzynie i Igorowi Pankowskim, 
Nowe Grabie. III miejsce zajęła 
Lena Grzęda, Mała Wieś - Rakowo. 
Dodatkowo przyznano wyróżnienia, 
które otrzymali: Anna Wiśniew-
ska, Brudzeń Duży; Anita Gonta-
rek, Rogozino; Tomasz Kajkowski, 
Stróżewko; Mirosława Zgódka, 
Drobin. Fundatorem głównej nagrody 
w konkursie była Castorama Płock. 
Raz jeszcze bardzo dziękujemy.

Podczas Dożynek została wręczona 
nagroda główna i dwa wyróżnienia 
w konkursie dla mieszkańców 
powiatu płockiego na wykonanie 
projektu Logo Stowarzyszenia 
Sołtysów Powiatu Płockiego. 
Nagrodę główną za I miejsce otrzy-
mała Anita Gajewska z Rogozina, 
natomiast wyróżnieni zostali Anita 
Bąbała – Laczek oraz Michał 
Ogonowski.

Podczas wydarzenia ogromną 
popularnością cieszył się Piknik 
Drobiowy – projekt zorganizowany 
przez Krajową Radę Izb Rolniczych, 
sfinansowany ze środków Fundu-
szu Promocji Mięsa Drobiowego, 
gdzie można było skosztować wyro-
bów drobiowych. Duże zaintere-
sowanie miał także II Jarmark 
Kó ł  Gospod y ń  W ie j sk i ch , 

sfinansowany ze środków z budżetu 
Województwa Mazowieckiego. 
Serdecznie dziękujemy za aktyw-
ność i piękną reprezentację waszych 
gmin i miejscowości!

Na scenie prezentowali się: Zespół 
Ludowy Grzybowianki i Grzybo-
wiacy im. C. Milczarek; Mar-
cel "Marcello" Skwark, członek 
MDP w Bielsku; zespół ukraiński; 
Bayer Full; EXplosion DJ&DJ 
Otwarty; Miły Pan.

Honorowy patronat nad wydarze-
niem objęli: Wicemarszałek Sejmu 
RP Piotr Zgorzelski, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego Adam 
Struzik, Minister Rolnictwa i Roz-
woju Wsi Czesław Siekierski oraz 
Wojewoda Mazowiecki Mariusz 
Frankowski.

Sponsorzy Dożynek: ORLEN FUN-
DACJA, Samorząd Powiatu Płockiego 
i Gminy Łąck, Marszałek Wojewódz-
twa Mazowieckiego Adam Struzik, 
Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Wiktor Szmulewicz, NEXERA SP z o.o., 
Agrobor DARIUSZ BOROWSKI, Wapo-
-tech Sp z o.o., Bank Spółdzielczy 
w Star e j  B ia łe j , Ro lmar ket 
Spz  o.o. , P r zeds ięb io r s two 
P r o d u k c y j n o - H a n d l o w o -
- U s ł u g o w e  " K O P S T A L " 
Marta Koper, Inwestycje Miejskie 
Sp z o.o., Vistula Bank Spółdzielczy, 
AMP System Agnieszka Peciakow-
ska, Zakład Produkcyjno-Handlowy 
Usługi Transportowe "Żawakol" 
Expor t- Impor t Andrzej Żabka, 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji 
Płock Sp. z o.o., Castorama Polska 
Sp z o.o., Auchan Polska Sp z o.o., 
Powszechna Spółdzielnia Spożyw-
ców (PSS Zgoda) w Płocku, Pasieki 
Sadowskich Sp z o.o., Przedsiębior-
stwo Produkcyjno-Handlowe ''OKRU-
SZEK'' Tomasz Jarosiński, IWMAR 
Iwona i Marek Wąsowscy.

Patronat medialny: Tygodnik Płocki, 
Katolickie Radio Diecezji Płockiej, 
PetroNews, Portal Płock, InfoPłockTV, 
Radio Płock FM, Dziennik Płocki, 
Panorama Płock, TV Mazowsze.
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2 mln zł na dofinansowanie ważnych przedsięwzięć samorządowych



IV sesja Rady Powiatu w Płocku 
w kadencji 2024-2029 odbyła się 
11 września 2024 r. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Płocku. 
Obfitowała w wiele istotnych 
zagadnień, w tym wniosku Starosty 
Płockiego o rezygnacji z wynagro-
dzenia.

Posiedzenie tradycyjnie otworzył 
Przewodniczący Rady Powiatu Lech 
Dąbrowski, który powitał wszyst-
kich obecnych. Wśród nich byli: 
Kierownik płockiej delegatur y 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódz-
kiego w Warszawie i jednocześnie 
Radny Powiatu Bogdan Banasz-
czak, Naczelnik Wydziału Prewencji 
Komendy Miejskiej Policji w Płocku 
Jacek Kożuchowski, Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożar-
nej w Płocku Jacek Starczewski, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału 
Wojewódzkiego Związku OSP RP 
oraz Prezes Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP Hilar y 
Januszczyk.

W sesj i  uczestniczy l i  także: 
Starosta Płocki Sylwester Ziem-
kiewicz, Wicestarosta Waldemar 
Zawadzki oraz pozostali członkowie 
Zarządu Powiatu: Magdalena Woja, 
Karolina Koper  oraz Marcin 
Piotrowski, a także Skarbnik 
Powiatu Katarzyna Leśniewska, 
Sekretarz Powiatu Monika Mytnik-
-Talpa oraz Dyrektorzy Wydziałów 
i jednostek organizacyjnych Staro-
stwa Powiatowego w Płocku.

Kolejnym punktem po przedstawie-
niu programu sesji był wybór człon-
ków Komisji Uchwał i Wniosków. 
W jej skład weszli tym razem: 

Leszek Majczyna, Bogdan Banasz-
czak , Bogusław Jankowski , 
któr y został Przewodniczącym 
Komisji.

Na początku sesji Radni głoso-
wali nad wnioskiem o odwołanie 
Sylwestra Ziemkiewicza z funk-
cji Starosty Płockiego. Głosowanie 
przebiegało w spokojnej atmosfe-
rze, a Radni podjęli decyzję zgodnie 
z przysługującymi im uprawnieniami. 
Decyzją Radnych Sylwester Ziem-
kiewicz pozostaje na stanowisku 
Starosty Płockiego.

Po głosowaniu Starosta zabrał 
głos, by poinformować o swojej 
decyzji.

- Funkcja Starosty jest funkcją 
nieszablonową. Starosta powi-
nien być menedżerem, społeczni-
kiem, a przede wszystkim dobrym 
gospodarzem swojego regionu 
– zaczął swoje wystąpienie Starosta 
Sylwester Ziemkiewicz.

Przypomniał, że od bardzo wielu 
miesięcy działa jako wolontariusz 
w Regionalnej Placówce Opiekuń-
czo – Terapeutycznej w Kraszewie 
– Czubakach, prowadzonej przez 
Fundac ję  Odzyskać Radość. 
Jest to forma pieczy zastępczej, 
w której dzieci ze szczegól-
nymi potrzebami mogą liczyć na 
specjalistyczną opiekę. I właśnie 
podczas tych wizyt pojawiła się 
u Starosty myśl o konieczności 
budowy nowej siedziby Zespołu 
Szkół Specjalnych w Goślicach.

- Nie chciałem tego wnioskować 
wcześniej, żeby moja decyzja nie 
była kojarzona z głosowaniem 
nad moim odwołaniem z funkcji. 
Natomiast jeśli mam dalej praco-
wać na rzecz Powiatu Płockiego, 
to chciałbym, aby moje comie-
sięczne wynagrodzenie przezna-
czone było na zaprojektowanie 
nowej siedziby szkoły w Goślicach. 
Nowoczesna, przestronna, dobrze 
wyposażona placówka jest nie-
zwykle potrzebna dzieciom i mło-
dzieży z niepełnosprawnościami. 
Pragnę przysłużyć się właśnie 
temu celowi jako Wasz Starosta 
– podkreślił Sylwester Ziemkiewicz.

Radni przyjęli decyzję Starosty 
w formie autopoprawki do Statutu 
Powiatu Płockiego.

Podczas obrad podjęli jeszcze 
szereg innych ważnych decyzji. 
Rozpatrzono projekty uchwał oraz 
podjęto uchwały w sprawach zmian 
Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Płockiego i zmian budżetu 
powiatu płockiego na rok 2024. 
Radni podjęli także decyzję o prze-
kazaniu dotacji celowej na wydatki 
związane z prowadzeniem działań 
ratowniczych i udzielili pomocy 
finansowej jednostkom Ochotniczej 
Straży Pożarnej z gmin: Bulkowo, 
Mała Wieś, Brudzeń Duży, Miasta 
i Gminy Bodzanów oraz Gminy 
Słupno. 

Jednym z ważniejszych punktów 
sesji było także wyrażenie zgody 
na dołączenie do partnerstwa 
z Gminą Słupno i podpisanie umowy 
na wspólną realizację projektu 
w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Mazowsza 2021-
2027 pod nazwą „Rozbudowa 
drogi powiatowej nr 2940W Słupno 
– Miszewko – Białkowo o ścieżkę 
pieszo-rowerową jako część zadania 
Budowa ścieżki pieszo-rowerowej 
Słupno – Miszewko Strzałkowskie”.

Rada Powiatu podjęła także uchwałę 
w sprawie wprowadzenia zmian 
legislacyjnych umożliwiających 
prowadzenie obrad komisji rady 
powiatu za pośrednictwem środków 
komunikowania się na odległość.

Następnie Urszula Cendlew-
ska  -  K i e r own i k  Nad zo r u 
Wodnego w Płocku - omówiła 

działania podejmowane na tere-
nie nadzorów w 2023 r. w zakre-
sie gospodarki wodnej, a także 
oceny stanu bezpieczeństwa powo-
dziowego w powiecie płockim. 
Poruszono temat utrzymania wałów 
przeciwpowodziowych, podsumo-
wano wydobycie urobku z dna Wisły 
oraz omówiono pokrótce retencję 
wód. 

 
 

Zaskakujące oświadczenie Starosty podczas sesji Rady Powiatu
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W hołdzie dla rolników i wszystkich mieszkańców Ziemi Płockiej



- Ziemia Płocka dobrze wie, jakim 
dramatem jest powódź. W pamięci 
wciąż mamy obrazy z 2010 roku, 
kiedy w ciągu kilku godzin Wisła 
zalała 14 miejscowości w gminach 
Słubice i Gąbin, wskutek czego 
ucierpiało ok. 4 tysięcy miesz-
kańców. Wtedy cała Polska poma-
gała nam, dziś to my pomóżmy 
powodzianom – apeluje Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz. 

Mieszkańcy powiatu płockiego wie-
dzą, jak ważne dla ludzi dotknię-
tych powodzią są braterska pomoc 
i wsparcie materialne. Dlatego 
Powiat Płocki wspiera ofiary powo-
dzi i organizuje zbiórkę materiałów 
niezbędnych do walki z żywiołem.

Najbardziej potrzebne są:

 ● latarki, baterie, grabie, miotły, 
sprzęt do usuwania mułu i szlamu 
np. łopaty stalowe i plastikowe, 

 ● środki higieniczne, śpiwor y,  
ręczniki, 

 ● suchy prowiant, konserwy, woda,

 ● karma dla zwierząt. 

Wskazane rzeczy materialne można 
dostarczać w następujących punk-
tach na terenie Powiatu Płockiego:

1. Starostwo Powiatowe w Płocku, 
ul. Bielska 59, tel. 608 598 069, 

w godz. 7:30 – 21:00,

2. Zespół Szkół im. Jana Śnia-
deckiego w Wyszogrodzie , 
ul. Niepodległości 11A, tel. 24 
231 11 00, pon. - czw. w godz. 
6:30 – 19:00, pt. w godz. 6:30 – 
16:30,

3. Zespół Szkół im. Stanisława 
Staszica w Gąbinie, ul. Stanisława 
Staszica 1, tel. 24 277 10 49, 
w godz. 6:00 – 16:00,

4. Strażnica OSP Słomin, tel. 572 

084 373, 515 464 391, pon. - pt. 
w godz.19:00-20:00.

Powiat Płocki wraz z Fundacją 
im. Mariusza Bieńka, we współ-
pracy z Radną Powiatu Płockiego 
Marią Bieniek, prowadzi również 
zbiórkę finansową, która ma na celu 
wsparcie poszkodowanych.

Zebrane środki przeznaczone będą 
na zakup najpotrzebniejszych 
a r t yku łów, k tó r e  wspomogą 
powodzian w walce ze skutkami 
żywiołu.

Każda wpłata ma znaczenie  
i może przyczynić się do odbudowy 
ich życia po tej tragicznej sytuacji.

 
DANE DO WPŁATY

Nazwa 
Fundacja im. Mariusza Bieńka

Numer rachunku do wpłat 
61160014621025260680000006

Tytułem 
 „Darowizna - Powodzianie”

Po latach przerwy wrócił Konwent 
Powiatów Województwa Mazowiec-
kiego. Pierwsze posiedzenie odbyło 
się 16 września w Nowym Dworze 
Mazowieckim. Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz uczestni-
czył w konwencie wraz ze staro-
stami z całego Mazowsza.

- Będziemy się spotykać raz na 
kwartał, by dzielić się doświad-
czeniami i omawiać najważniejsze 
problemy, zagadnienia oraz wyzwa-
nia samorządów powiatowych, 
a także ustalać wspólne stanowisko 
we współpracy z innymi samo-
rządami oraz rządem – informuje 
Starosta Sylwester Ziemkiewicz.

Pierwszym tematem posiedzenia 
była inicjatywa „Powiaty powia-
tom”, czyli wsparcie wszystkich 
poszkodowanych w powodzi, 
która dotknęła południowo-za-
chodnią część Polski.

-  Nasz powiat wyjątkowo 
dobrze zna ten dramat, współ-
odczuwamy strach i rozpacz 
powodzian, robimy wszystko, 
by pomóc – podkreśla Starosta 
Płocki.

P r z e wo d n i c z ą c ą  K o nwe n t u 
zosta ła Starosta Nowodwor-
ska Magdalena Biernacka . 

Starostę Sylwestra Ziemkie-
wicza  wybrano na jednego 
z Wiceprzewodniczących. 

- Cieszę się, że idea takich 
spotkań powróciła. Od zawsze 

powtarzam, że siłą każdego 
s a m o r z ą d u  j e s t  w s p ó ł -
praca, a jedność – zwłasz-
cza w obliczu takich tragedii 
jak powódź – jest priorytetem 
– mówi Starosta Płocki.

Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego

Społecznicy z powiatu płockiego 
podpisali umowy z Marszałkiem 
Mazowsza Adamem Struzikiem na 
wsparcie ważnych, potrzebnych, 
rozwijających inicjatyw lokalnych.

Koła Gospodyń Wiejskich i Ochot-
nicze Straże Pożarne czekają spore 
zakupy. Dzięki wsparciu Sejmiku 
Mazowsza wzbogacą się o m.in. 
sprzęt gastronomiczny czy wypo-
sażenie do świetlic wiejskich. 
Zo r gan i z u j ą  t e ż  wa r s z t a t y 

i spotkania dla lokalnej społeczno-
ści. Z kolei wsparcie na inwestycje 
drogowe trafiło do miasta i gminy 
Drobin.

- Gratuluję wszystkim beneficjen-
tom! Dziękuję Panu Marszałkowi 
i Sejmikowi Województwa Mazo-
wieckiego. Warto i trzeba współ-
pracować, bo tylko takie działa-
nia prowadzą do rozwoju regionu 
– podkreśla Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Kolejne wsparcie 
od Marszałka Mazowsza

Powiat Płocki wspiera powodzian z południowo-zachodniej Polski
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Droga S10 oraz walka z wyklu-
czeniem komunikacyjnym subre-
gionu płockiego to główne tematy, 
który zostały podjęte na spo-
tkaniu samorządowców Płocka 
i powiatu płockiego w Sejmie RP 
z Wicemarszałkiem Sejmu Piotrem 
Zgorzelskim oraz Ministrem 
Infrastruktury Dariuszem Klimcza-
kiem.

Każda tego typu inwestycja daje 
szansę na rozwój gospodarczy subre-
gionu płockiego oraz poprawę jako-
ści życia mieszkańców.

Budowa trasy S10 przyczyni się do 
lepszej dostępności komunikacyj-
nej, co z kolei zwiększy atrakcyj-
ność inwestycyjną tego obszaru. 
Wspólne działania mają na celu 

także zminimalizowanie wykluczenia 
komunikacyjnego, które jest dużym 
problemem w regionie.

- Razem z innymi samorządow-
cami oraz przedstawicielami 
rządu będziemy kontynuować sta-
rania, aby droga S10 powstała 
jak najszybciej! – zapewnia 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz.

W spotkaniu uczestniczyli rów-
nież Wiceprezydent Miasta Płocka 
Piotr Dyśkiewicz, dyrektor dele-
gatury Urzędu Marszałkowskiego 
w Płocku, Radny Miasta Płocka 
Tomasz Kominek oraz Ewa Bara-
nowska - dyrektor Mazowieckiego 
Biura Planowania Regionalnego 
w Płocku.

- W samorządzie wszyscy wiemy, 
jak ważne jest wspólne działanie 
i skuteczne pozyskiwanie środków 
zewnętrznych. Wiemy też, że jednym 
z priorytetów dla naszego regionu jest 
jego ożywienie turystyczne - mówił 
podczas spotkania Lokalnej Grupy 
Działania „Razem dla Rozwoju” jej 
Prezes, Starosta Płocki Sylwester Ziem-
kiewicz. 

Spotkanie, które odbyło się w ponie-
działek, 9 września, w Starostwie Powia-
towym w Płocku, dotyczyło podpisania  
umów między LGD a gminami człon-
kowskimi tego stowarzyszenia. 
Chodzi o wspólną realizację projektu 
pod nazwą „Turystyczne szlaki 
tematyczne i produkty turystyczne 
(odwołujące się do walorów histo-
rycznych, kulturowych, przyrodniczych 
i kulinarnych)”.

Lokalna Grupa Działania „Razem dla 
Rozwoju” z siedzibą w Wyszogrodzie 
działa od 18 lat. Obecnie zrzesza 10 
samorządów, w tym 8 z powiatu płockiego 
(Bodzanów, Bulkowo, Radzanowo, Mała 
Wieś, Wyszogród, Bielsk, Drobin i Słupno) 
oraz dwa samorządy z powiatu socha-
czewskiego (Młodzieszyn i Brochów). 
Prezesem LGD „Razem dla Rozwoju” 
jest Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz.

Teraz wszystkie te samorządy będą 
wspólnie działać na rzecz wzmocnienia 
walorów turystycznych województwa 
mazowieckiego. 

O tym, że powiat płocki i całe Mazowsze 
słynie z pięknego położenia, mnóstwa 
lasów, rzek, jezior, miejsc do rekreacji 
i wypoczynku, nie trzeba nikogo 
przekonywać. Jednak warto unowo-
cześniać ofertę i stale dostosowywać 
ją do potrzeb i aktualnych trendów. 
A turystyka jest kolejną gałęzią gospo-
darki, która coraz bardziej jest i powinna 
być widoczna w internecie.

Dlatego tak istotna będzie tu cyfryza-
cja istniejących zasobów turystycz-
nych. Przykładem takich działań mogą 
być: cyfrowa mapa regionu uwzględnia-
jąca zabytki, ludzi, walory turystyczne 
i przyrodnicze; cyfrowy przewodnik 

(katalog zasobów, baza noclegowa 
i gastronomiczna, produkty regionalne, 
kalendarz imprez); opracowanie wirtu-
alnego spaceru po gminach regionu; 
kody QR przy zabytkach i innych ciekawych 
miejscach; mobilna aplikacja zawiera-
jąca zinwentaryzowane szlaki turystyczne 
i atrakcje.

Te i inne propozycje, które wzmocniły 
i ubogaciłyby turystycznie nasz region, 
jak np. smart ławki, stojaki i stacje 
napraw rowerów, lornetki, gry eduka-
cyjne i terenowe, dostosowanie obiektów 
i przestrzeni do potrzeb osób z niepeł-
nosprawnością, mają stworzyć spójną 
dla obszaru LGD ofertę turystyczną. 
Termin składania wniosków mija 
25 września, projekt będzie realizowany 
w latach 2025-2026.

Finansowanie projektów: Mazowiecka 
Jednostka Wdrażania Programów 
Unijnych - Fundusze Europejskie dla 
Mazowsza 2021-2027, Priorytet V 
Fundusze Europejskie dla wyższej 
jakości życia na Mazowszu, Działanie 
5.7 kultura i turystka.

Projekt każdej z gmin członkowskich ma 
się zamknąć w kwocie 500 tys. zł, z czego 
maksymalne dofinansowanie to 425 tys. 
zł. W sumie cały projekt (dla 10 gmin LGD 
„Razem dla Rozwoju”) ma opiewać na 
kwotę 5 mln zł.

W spotkaniu wzięli udział: Starosta Płocki 

i jednocześnie Prezes LGD „Razem 
dla Rozwoju” Sylwester Ziemkiewicz, 
Dyrektor płockiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego Tomasz Kominek, Wice-
starosta Sierpecki Piotr Rzeszotarski 
jako przedstawiciel zaprzyjaźnionego 
powiatu sąsiedniego, Wiceprezes LGD 
Andrzej Barciński, koordynator 
biura LGD Aleksandra Wachaczyk, 
Wójtowie i Burmistrzowie gmin i miast 
członkowskich.

Razem chcą wzmocnić walory turystyczne naszego regionu

Wspólnie dla budowy S10!
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Zakończyły się prace przy przebu-
dowie drogi powiatowej nr 2999W 
Sikórz - Mochowo na terenie gminy 
Brudzeń Duży, między miejscowo-
ściami Suchodół a Karwosieki – 
Cholewice o długości 1,600 km. 
Droga została oddana do użytku, 
co oznacza koniec utrudnień dla 
mieszkańców i użytkowników tej 
trasy. 

Prace przy budowie drogi miały na 
celu nie tylko poprawę jakości jezdni, 
ale również zwiększenie bezpie-
czeństwa wszystkich użytkowników. 
Modernizacja obejmowała m.in.: 
wymianę przepustów pod koroną 
drogi, ścięcie poboczy, wymianę 

nawierzchni i wykonanie oznakowa-
nia poziomego, co przyczyni się do 
bezpieczniejszego ruchu na tej dro-
dze. 

Dzięki realizacji projektu, mieszkańcy 
Powiatu Płockiego mogą liczyć na 
bardziej komfortowe warunki podró-
żowania oraz mniejsze ryzyko wypad-
ków drogowych. Nowa nawierzchnia 
poprawi również płynność ruchu, 
co jest istotne zarówno dla miejsco-
wych kierowców, jak i dla przewoźni-
ków korzystających z tej trasy. 

Wartość inwestycji to 1 953 
965,95 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 

1 856 267,65 zł. 

Wykonawcą robót było Przedsiębior-
stwo Robót Drogowo- Budowlanych 
S.A. z Gostynina. 

W uroczystym otwarciu drogi udział 
wzięli: Starosta Płocki Sylwe-
ster Ziemkiewicz, Wicestarosta 

Waldemar Zawadzki, Dyrektor 
Zarządu Dróg Powiatowych w Płocku 
Marcin Błaszczyk, Przewodni-
czący Rady Powiatu w Płocku Lech 
Dąbrowski, Radna Powiatu Płoc-
kiego Małgorzata Purcelewska, 
przedstawiciele Przedsiębiorstwa 
Robót Drogowo - Budowlanych 
S.A. Piotr Andrzejewski i Dariusz 

Michalak, Wójt Gminy Brudzeń 
Duży Michał Twardy, Mariusz Bier-
nacki - Przewodniczący Rady Gminy 
Brudzeń Duży wraz z Wiceprzewod-
niczącym Maciejem Pilewskim 
i radnymi, Piotr Matlęga - Sołtys 
Sołectwa Karwosieki Cholewice 
wraz z Radą Sołecką, Teresa Geras 
- Sołtys Sołectwa Karwosieki Nosko-
wice wraz z Radą Sołecką, Rafał 
Cukrowski - Sołtys Sołectwa Sucho-
dół wraz z Radą Sołecką, Krzysz-
tof Daniszewski - Sołtys Sołectwa 
Sikórz wraz z Rada Sołecką, Rafał 
Nowak - były Przewodniczący Rady 
Gminy Brudzeń Duży, Ks. Piotr 
Ruszczyński - Kapelan Drogowców 
i Mostowców Powiatu Płockiego. 

Remont drogi w gminie Brudzeń Duży ukończony

W środę, 14 sierpnia, podpisano 
umowy na realizację trzech waż-
nych zadań inwestycyjnych doty-
czących przebudowy dróg na tere-
nie Powiatu Płockiego. 

Pierwsze zadanie to przebudowa 
odcinka drogi powiatowej 2917W 
Rogotwórsk – Bromierzyk o długo-
ści 0,926 metrów. Wartość zadania 
to 568 193,58 zł. 

Kolejna przebudowa dotyczy drogi 
2932W Blichowo - Łubki – Nadułki 
o długości 1,000 km. Wartość zada-
nia to 554 730,00 zł. 

Zarówno pierwsza, jak i druga inwe-
stycja uzyskały dotacje w wysokości 
50 proc. wartości zadania ze środ-
ków budżetu Województwa Mazo-
wieckiego na realizację zadania 
z zakresu budowy i modernizacji 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych. 

Kolejny fragment drogi, który zyska 
nową nawierzchnię, to droga 6906W 

Czermno – (gr. powiatu) – Stary 
Barcik o długości 220 metrów. 
Będzie to I etap przebudowy tej 
drogi. Ta inwestycja natomiast reali-
zowana będzie ze środków własnych. 

Umowy na realizację wszystkich 
trzech zadań podpisali Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Płocku Marcin Błaszczyk i wyko-
nawca prac Marcin Głuchowski 
z firmy DROG-BET z Sochaczewa.

W spotkaniu uczestniczyli również: 
Tomasz Kominek Dyrektor Dele-
gatury Urzędu Marszałkowskiego 
w Płocku, Waldemar Zawadzki 
– Wicestarosta Płocki, Karolina 
Koper i Magdalena Woja – Członki-
nie Zarządu Powiatu w Płocku oraz 
Ewa Kowalak - Radna Powiatu Płoc-
kiego. 

- Łącznie będzie to około 2 i pół 
kilometra nowoczesnej zmoderni-
zowanej infrastruktury drogowej, 
która poprawi bezpieczeństwo 

i  zw iększy  komfor t  jazd y. 
Oczywiście to nie koniec naszych 
działań na drogach, przed nami 
jeszcze wiele do zrealizowania – 
mówił podczas spotkania Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz. 

Jak podkreślił Dyrektor Tomasz 
Kominek - wzrasta liczba możliwości 
pomocowych i konkursowych, które 
cieszą przede wszystkim powiaty, 
gminy, sołectwa. To programy wspar-
cia, które są chętnie widziane w tere-
nie.

- Warto podkreślić, że właśnie 
ten program wsparcia dotyczący 
Funduszu Ochrony Gruntów Rol-
nych od lat cieszy się ogromnym 
zainteresowaniem ze względu na 
to, że na terenach wiejskich wciąż 
mamy jako samorządowcy co robić, 
co roku odkrywamy drogi, które 
chętnie modernizujemy właśnie 
 z tych środków – powiedział.

Przebudowa tych trzech odcin-
ków dróg ułatwi dojazd do gruntów 

rolnych i usprawni prace rolnicze 
oraz transport płodów rolnych. 
Nowa nawierzchnia zwiększy oczywi-
ście komfort jazdy. 

Zadanie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2917W Rogotwórsk 
– Bromierzyk na odcinku od km 
0+874 do km 1+800 o długości 
0,926 km współfinansowano ze 

środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego”.

Zadanie pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 2932W Blichowo - 
Łubki - Nadułki na odcinku od km 
0+014 do km 1+014 o długości 
1,000 km współfinansowano ze 
środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego”.

Ważna, wyczekiwana droga w gminie Łąck przebudowana i uroczyście otwarta!

Na remont drogi powiatowej 
relacji Szczawin Kościelny – Smo-
lenta – Korzeń mieszkańcy gminy 
Łąck i sąsiedniej gminy Szcza-
win Kościelny czekali od wielu 
lat. Wreszcie – w ubiegłym roku 
– inwestycja ruszyła, a w środę, 
10 lipca, nastąpiło jej uroczyste 
otwarcie.

Modernizacja kilkukilometrowego 
odcinka tej drogi była możliwa 
dzięki ogromnemu zaangażowaniu 

Zarządu i Rady Powiatu Płockiego 
poprzedniej kadencji ze Staro-
stą Sylwestrem Ziemkiewiczem 
i ówczesną Wicestarostą Iwoną 
Sierocką na czele. Prace poprze-
dzone były staraniami o pozyska-
nie dofinansowania zewnętrznego. 
Udało się, inwestycja mogła ruszyć.

Wszystko podzielone zostało na trzy 
etapy, pierwszy rozpoczął się jesie-
nią ub.r., kolejne dwa etapy nieco 
później. 

Pierwszy etap inwestycji to kilo-
metrowy odcinek, którego wartość 
zamknęła się w kwocie 670.596,00 
zł , w tym 200.000,00 zł to 
dof inansowanie  ze  ś r odków 
z budżetu Województwa Mazo-
wieckiego na zadanie z zakresu 
budowy i  modernizacj i  dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych.

Drugi etap był najdłuższy i obej-
mował  odc inek  o  d ługośc i 
2,671 km. Wartość tego zadania 
to 1.756.021,80 zł , w tym 
d o f i n a n s o w a n i e  z  R z ą -
d o w e g o  F u n d u s z u 
R o z w o j u  D r ó g  w yn i o s ł o 
1.179.277,26 zł.

Trzeci etap miał blisko kilometr 
długości. Jego wartość to 551 
662,38 zł, w tym dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu 
P o l s k i  Ł a d  w y n i o s ł o 
540 629,13 zł. 

Wykonawcą całości było Przedsię-
biorstwo Robót Drogowo-Budowla-
nych S.A. w Gostyninie. 

- Droga na odcinku Szczawin 
Kościelny – Smolenta – Korzeń 
była bardzo zniszczona i pełna 
ubytków. To miało duży wpływ na 
bezpieczeństwo i komfort jazdy. 
Dlatego tak bardzo jesteśmy 
dumni i szczęśliwi, że zre-
alizowaliśmy inwesty cję, na 
którą czekało tak wiele osób.  
To wynik determinacji i prioryte-
tów – powiedział Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Łączna wartość modernizacji wynio-
sła 2.978.280,18 zł, w tym wartość 
dofinansowania to 1.919.906,39 
z ł . P r zebudowano w sumie 
4,595 km drogi.

Zakres prac obejmował m.in.: wyko-
nanie warstwy podbudowy, warstwy 

wyrównawczej i ścieralnej, ścięcie 
i uzupełnienie poboczy oraz zjazdów, 
wykonanie oznakowania poziomego 
i ledowych punktowych elementów 
odblaskowych (w rejonie przejścia 
dla pieszych), wymianę przepustów 
pod koroną drogi.

W uroczystym otwarciu inwesty-
cji wzięli udział m.in.: Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz, 
Wicestarosta Waldemar Zawadzki, 
Radni Powiatu Płockiego Ewa Kowa-
lak, Anna Dębska – Gutkowicz, 
Krzysztof Ledzion, Radna Powiatu 
Płockiego poprzedniej kaden-
cji Marta Michalak, Wójt Gminy 
Łąck Iwona Sierocka, Wójt Gminy 
Szczawin Koście lny Barbara 
Stępniak, Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Płocku Mar-
cin Błaszczyk, Prezes Zarządu 
–  Dyrektor  Przeds iębior s twa 
Robót Drogowo-Budowlanych S.A. 
w Gostyninie Piotr Andrzejewski.

Podpisanie kolejnych umów na przebudowę dróg powiatowych
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- Po intensywnych wakacjach 
nabieramy rozpędu do jeszcze bar-
dziej intensywnej pracy. Dziś otwo-
rzyliśmy kolejną przebudowaną 
drogę w naszym powiecie – mówił 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz podczas uroczystego odbioru 
kolejnej inwestycji drogowej.

We wtorek, 10 września, w gminie 
Brudzeń Duży nastąpiło uroczy-
ste otwarcie wyremontowanego 

odcinka drogi powiatowej relacji 
Brudzeń Duży - Karwosieki - Nowe 
Proboszczewice. Władze powiatu 
płockiego – wspólnie z samorządow-
cami, mieszkańcami, drogowcami 
i przedstawicielami lokalnych 
mediów – odebrały inwestycję, na 
którą czekało bardzo wiele osób.

W sumie wykonano blisko 0,5 km 
drogi przy budowanym chodniku 
w Brudzeniu Dużym oraz przy 

skrzyżowaniu w kierunku miejsco-
wości Krzyżanowo.

Wartość zadania to 289.357,50 zł, 
wykonawcą było Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych w Lipnie.

W wydarzeniu wzięli udział: Staro-
sta Płocki Sylwester Ziemkiewicz, 
Wicestarosta Waldemar Zawadzki, 
Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Płocku Marcin Błaszczyk, 
Członek Zarządu Powiatu Marcin 
Piotrowski, Kierownik płockiej 
delegatury Mazowieckiego Urzędu 
Wojewódzkiego i jednocześnie 
Radny Powiatu Płockiego Bogdan 
Banaszczak, Radna Powiatu Płoc-
kiego Małgorzata Purcelewska, 
Wójt Gminy Brudzeń Duży Michał 
Twardy, Sekretarz Gminy Brudzeń 
Duży Beata Banaszczak.

Otwarcie kolejnej nowej drogi

W poniedziałek, 19 sierpnia, 
w świetlicy wiejskiej w Orszymo-
wie odbyło się spotkanie doty-
czące podpisania ważnej umowy 
na realizację zadania pn. „Rozbu-
dowa drogi powiatowej nr 2954W 
Wilkanowo (dr. pow. nr 2953W) 
– Gródkowo wraz z rozbudową 
skrzyżowania”. Była to także 
okazja do krótkiego omówienia 
planowanych prac. 

Rozbudowa drogi powiatowej 
Wilkanowo – Gródkowo wraz z rozbu-
dową skrzyżowania będzie realizo-
wana przez Przedsiębiorstwo Robót 
Drogowo - Budowlanych z Gostynina. 

Wa r t oś ć  z a d a n i a  w yn os i 
11 859 663,61 zł , z czego 

11 266 680,43 zł czyli 95 proc. 
wartości zadania pochodzi z dofi-
nansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład. 

Podczas spotkania przedstawiciele 
stron zaangażowanych w reali-
zację projektu, czyli: Sylwester 
Ziemkiewicz - Starosta Płocki, Mar-
cin Błaszczyk - Dyrektor Zarządu 
Dróg Powiatowych w Płocku oraz 
Piotr Andrzejewski  -  Prezes 
Zarządu – Dyrektor Przedsiębior-
stwa Robót Drogowo - Budowlanych 
z Gostynina, podpisali stosowne 
umowy. 

Harmonogram realizacji: 

 ● Etap I: obejmie wykonanie robót 

budowlanych na odcinku 1 kilo-
metra 227 metrów. Termin reali-
zacji tej części inwestycji zaplano-
wano do 30 maja 2025 roku. 

 ● Etap II: obejmie prace projek-
towe oraz realizację robót budow-
lanych dla odcinka o długości 
905 metrów. Termin zakończenia 
realizacji tej części prac zaplano-
wano na 30 października 2026 
roku. 

W podpisaniu umów udział wzięli 
również: Karolina Koper Członkini 
Zarządu Powiatu, Maria Bieniek 
i Andrzej Cieślak - Radni Powiatu 
Płockiego, Albin Dynarek Wójt 
Gminy Mała Wieś, Mirosław 
Nowak Prezes OSP w Orszymowie, 

Sylwester Nowak Sołtys Sołec-
twa Orszymowo, Iwona Mikołaj-
czyk Sołtys Sołectwa Wilkanowo, 
Wiceprezes Zarządu – Zastępca 
Dyrektora Przedsiębiorstwa Robót 
Drogowo-Budowlanych z Gostynina 

Dariusz Michalak, Anna Jachimiak, 
Grzegorz Jachimiak, Magdalena 
Gruszczyńska – Olczak - Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego i Promocji Starostwa 
Powiatowego w Płocku.

- Dziś podpisujemy umowę na 
realizację jednej z najważniej-
szych inwestycji w historii powiatu 
płockiego i  bezapelacyjnie 
największą w najbliższych miesią-
cach! – podkreślił Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz na początku 
spotkan ia , podczas k tó r ego 
podpisał umowę z wykonawcą tego 
zadania.

Mowa o rozbudowie drogi powia-
towej nr 2948W Dzierżanowo 
- Gromice - Mąkolin - Rogowo wraz 
z budową mostów w miejscowości 
Mąkolin i w miejscowości Łętowo na 
rzece Mołtawa.

We wtorek, 17 września, Starosta 
Sylwester Ziemkiewicz w obecności 
Wicestarosty Waldemara Zawadz-
kiego i Radnych Powiatu Płockiego 
podpisał umowę na realizację tej 
inwestycji z wykonawcą - spółką 
Balcerzak Budownictwo z Gostynina. 
Całość ma być gotowa 30 września 
2025 roku.

- Do zrobienia jest naprawdę 
sporo, ale jesteśmy przekonani, 

że wszystko pójdzie zgodnie 
z planem – mówił Starosta Płocki. 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiato-
wych w Płocku Marcin Błaszczyk 
prosił zaś mieszkańców o wyrozu-
miałość w związku z utrudnieniami, 
ponieważ nagrodą za tę cierpliwość 
będzie bezpieczna droga i dwa 
praktycznie od podstaw budowane 
mosty, które powstaną na miejscu 
obecnych.

Mieszkańcy, zwłaszcza gmin Bulkowo 
i Bodzanów, czekali na tę inwesty-
cję od dawna, a Radni powiatowi 
apelowali, wnioskowali, pomagali, 
by przebudowa wreszcie się zaczęła. 
Na podpisaniu umowy byli i jedni, 

i drudzy.

R a d n i  Pow i a t u  P ł o c k i e go 
z tego terenu: Karolina Koper 
(Cz łonek Zar ządu Powiatu) , 
Maria Bieniek , Magdalena 
Kołodziejska, Piotr Skorup-
ski podkreślali, że tak ważne 
i potrzebne inwestycje są wyni-
kiem dobrej współpracy i wsłuchi-
wania się w głosy mieszkańców. 
Mieszkańcy dziękowali, że ich dro-
gowe marzenia wreszcie znajdą 
odzwierciedlenie w rzeczywistości. 
Obecni na spotkaniu Burmistrz 
Miasta i Gminy Bodzanów Jaro-
sław Dorobek oraz Wójt Gminy Bul-
kowo Gabriel Graczyk przyznawali 
za swoimi mieszkańcami, że 

inwestycja jest koniecznością 
i z pewnością poprawi bezpieczeń-
stwo na tym terenie.

Wartość zadania to 16.359.000,00 

zł, w tym dofinansowanie z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych 
to 16.031.820,00 zł. Jego zakres 
obejmuje dwa odcinki drogi o łącz-
nej długości 4,753 km oraz budowę 
dwóch mostów.

- Dla nas jest to inwestycja klu-
czowa również z tego względu, 
że wykonujemy ją w ramach 
pakietu rekordowych środków, 
jakie pozyskaliśmy w ciągu ostat-
nich niespełna trzech lat, a jest to 
ponad 200 mln zł! – przypomniał 
Starosta Sylwester Ziemkiewicz.

Nowa droga i dwa mosty – wymarzona inwestycja wielu osób – CZAS START!

13 września to ważny dzień dla 
mieszkańców Gminy Słupno. 
W Starostwie Powiatowy m 
w Płocku podpisano umowę o 
partnerstwie na rzecz budowy 
ścieżki pieszo – rowerowej relacji 
Słupno – Miszewko Strzałkowskie.

Umowę podpisali Starosta Sylwe-
ster Ziemkiewicz oraz Wójt Gminy 
Słupno Marcin Zawadka. 

Ścieżka będzie miała nieco 
ponad 2 km długości i powsta-
nie wzdłuż drogi powiatowej. 
Samorząd Powiatu Płockiego wspól-
nie z Samorządem Gminy Słupno 
będą wnioskować o dofinansowa-
nie unijne tej inwestycji, przeznaczą 
własne środki na jej realizację, 
wyłonią wykonawcę i zadbają 
o prawidłową realizację projektu, na 

który tak czekają mieszkańcy.

- Dziękuję Samorządowi Gminy 
Słupno i Samorządowi Powiatu 
Płockiego za mądre i odpowie-
dzialne decyzje, które służą 
rozwojowi naszego regionu 
i dobru mieszkańców – powiedział 
Starosta Sylwester Ziemkiewicz.

W uroczystym podpisaniu umowy 
wzięli udział również: Wicestaro-
sta Waldemar Zawadzki, Wice-
przewodnicząca Rady Powiatu 
w Płocku Katarzyna Zawadka, 
Radna Powiatu Płockiego Izabela 
Tomaszewska, Skarbnik Powiatu 
Katarzyna Leśniewska, Zastępca 
Dyrektora Wydziału Rozwoju Gospo-
darczego i Promocji Magdalena 
Gruszczyńska – Olczak.

Będzie nowa ścieżka 
rowerowa w Słupnie
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- Dziękuje za energię, jaką wno-
sicie w działania naszego samo-
rządu. Życzę owocnych obrad 
i skutecznej realizacji wszystkich 
planów – zwrócił się do młodzie-
żowych radnych Starosta Płocki 
S y l w e s t e r  Z i e m k i e w i c z . 
Podkreślił, że młodzi radni zawsze 
mogą liczyć na pomoc w realizacji 
swoich pomysłów. 

Sesję otworzył Dawid Opała – Prze-
wodniczący Młodzieżowej Rady 
Powiatu w Płocku. Przywitał rad-
nych i gości, wśród których byli 
Wicestarosta Waldemar Zawadzki 
i radna Powiatu Płockiego Ewa 
Kowalak.

Wicestarosta wyraził swoje zadowo-
lenie z działań Młodzieżowej Rady. 
Życzył intensywnej pracy i mądrych 
uchwał, a radna Ewa Kowalak 
podkreśliła, że również w Powie-
cie Płockim będzie słyszalny 
głos młodych ludzi. Nazwała go 

głosem przyszłości. Ponadto życzyła 
młodym Radnym udanych wakacji. 

Następnie obecni na sesji mło-
dzieżowi radni wraz z Wiceprzewod-
niczącymi - Olgą Mroczkowską 
i  Bartoszem Gar lejem  oraz 

Sekretarzem Rady Adrianem Gajew-
skim rozpoczęli pracę i debatę 
oraz określanie prior ytetowych 
działań.

Do programu sesji dołączono 
punkt dotyczący powołania dwu-
osobowej komisji ds. administra-
cyjnych w celu prowadzenia profilu 
Młodzieżowej Rady Powiatu Płoc-
kiego na Facebooku. Do zadań 
Komisji należałoby umieszcza-
nie informacji dotyczących obrad 
Rady oraz wydarzeń kultural-
nych i publikowanie treści zwią-
zanych z działalnością Rady. 
Pomysł ten został przegłosowany 
pozytywnie.

Radni przegłosowali także m.in. 
działania w zakresie rozpropago-
wania inicjatyw związanych z Mło-
dzieżową Radą Powiatu w Płocku, 
zaplanowano konkurs fotograficzny 

na najciekawsze zdjęcie dotyczące 
historii regionu, zgłoszono chęć 
udziału w dożynkach i innych inicja-
tywach lokalnych.

Ponadto radni  przegłosowal i 
i wybrali komisję ds. współpracy 
z Radą Powiatu. Ma ona zajmować 
się sprawami problemowymi, 
ma trzymać pieczę nad realizacją 
projektów. 

Na sesji obecnych było 16 radnych 
z 22-osobowego składu Rady.

- Cieszę się, że powstała taka 
inicjatywa upowszechniająca 
ideę demokracji oraz samorząd-
ności, budująca wśród młodych 
mieszkańców aktywność obywa-
telską oraz poczucie wpływu na 
otaczającą rzecz wistość – powie-
dział Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

II sesja Młodzieżowej Rady Powiatu w Płocku w kadencji 2024 – 2026

Podczas jednego z ostatnich waka-
cyjnych posiedzeń władz Powiatu 
Płockiego tematem przewodnim 
była oświata. W sposób szczególny 
skupiono się na potrzebie budowy 
nowej siedziby szkoły specjalnej 
w Goślicach.

Ze względu na kończące się 
wakacje i zbliżający się nowy rok 
szkolny, Zarząd Powiatu przepro-
wadził wizytę w szkołach powiato-
wych: Zespole Szkół im. Jana Śnia-
deckiego w Wyszogrodzie, Zespole 
Szkół im. Leokadii Bergerowej  
w Płocku oraz Zespole Szkół im. 
Stanisława Staszica w Gąbinie. 

S ta r os ta  P ł ock i  Sy l w es te r 
Z i emk i ew i c z ,  W i c e s t a r os t a 
Wa l d e m a r  Z awa d z k i  o r a z 

pozostal i  Członkowie Zarządu 
Powiatu: Karolina Koper, Magda-
lena Woja i Marcin Piotrowski, 
a także Skarbnik Powiatu Katarzyna 
Leśniewska i Dyrektor Wydziału 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecz-
nych Małgorzata Struzik spotkali 
się z dyrektorami, aby porozmawiać 
o najistotniejszych sprawach, 
a także ocenić przygotowanie do 
nowego cyklu edukacyjnego. 

- Rozpoczęcie roku szkolnego 
to czas, któr y stawia nowe 
wyzwania. Zrozumienie i zaspo-
kojenie różnych potrzeb uczniów, 
nauczycieli  i  rodziców jest 
kluczowe dla stworzenia sprzy-
jającego środowiska do nauki 
i rozwoju – podkreślili.
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- Chciałbym serdecznie podzięko-
wać Zarządowi i Radnym, a także 
Pani Skarbnik, byłej Wicestaro-
ście i obecnemu Wicestaroście 
oraz byłym i obecnym Członkom 
Zarządu za dobre gospodarowanie 
budżetem i wiele ważnych inwesty-
cji. Działania nasze szły w dobrym 
kierunku – mówił podczas sesji 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkie-
wicz.

III sesja Rady Powiatu w Płocku 
w kadencji 2024-2029 odbyła 
się 19 czerwca 2024 r. w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Płocku. 
Otworzył ją Przewodniczący Rady 
Powiatu Lech Dąbrowski.

Rozpoczynając sesję Przewodni-
czący powitał wszystkich obecnych. 
Wśród nich byli: Poseł na Sejm RP 
Wioletta Kulpa, Kierownik płoc-
kiej delegatur y Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warsza-
wie i jednocześnie Radny Powiatu 
Bogdan Banaszczak, Komendant 
Miejski Policji w Płocku Krzysztof 
Szymański, zastępca Komendanta 
Miejskiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Płocku Albert Lejman, 
Wiceprezes Zarządu Oddziału Woje-
wódzkiego Związku OSP RP oraz Pre-
zes Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP Hilary Januszczyk.

Przewodniczący powitał  rów-
nież: Starostę Płockiego Sylwe-
stera Ziemkiewicza, Wicestarostę 
Waldemara Zawadzkiego oraz 
pozostałych członków Zarządu 
Pow ia tu :  Magdalenę  Woja , 
Karolinę Koper oraz Marcina 
Piotrowskiego, a także Skarb-
nika Powiatu Katarzynę Leśniew-
ską, ówczesną Sekretarz Powiatu 
Dorotę Zakrzewską oraz Dyrekto-
rów Wydziałów i jednostek organi-
zacyjnych Starostwa Powiatowego 
w Płocku.

Kolejnym punktem po przedsta-
wieniu programu sesji był wybór 
członków Komisji Uchwał i Wnio-
sków. W jej skład weszli tym razem: 
Ewa Kowalak, Krzysztof Czerwiński 
i Bogusław Jankowski, który został 
Przewodniczącym Komisji.

Jednym z punktów obrad był raport 
o stanie Powiatu Płockiego za 2023 
rok, w tym debata nad raportem  
oraz podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia Zarządowi Powiatu wotum 
zaufania.

Starosta Płocki w tym punkcie mówił 
o tym, jakie zadania zrealizował do 
tej pory samorząd, jakiej wielkości 
środki pozyskano, jakie inwesty-
cje poczyniono i jakie są formuły 
wspierania mieszkańców Powiatu 
Płockiego, m.in.: Ochotniczych 
Straży Pożarnych, Klubów Sporto-
wych czy Kół Gospodyń Wiejskich. 
Mówił również o powołaniu Młodzie-
żowej Rady Powiatu Płockiego czy 
Powiatowej Akademii Piłki Ręcznej. 
Ważna kwestia to także moderniza-
cja cyfryzacji zasobów geodezyjnych, 
która kontynuowana będzie również 
w roku 2024. Ważną kwestią jest 
również wspieranie osób potrze-
bujących, czyli wsparcie udzielane 
Domom Pomocy Społecznej i pla-
cówkom wychowawczym. 

Os ta teczn ie  Radn i  udz ie l i l i 
Zarządowi Powiatu wotum zaufa-
nia: „za” głosowało 12 Radnych, 
przeciw było natomiast 10 Radnych. 

Kolejnym istotnym punktem obrad 
było rozpatrzenie i zatwierdzenie 
sprawozdania finansowego wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Powiatu Płockiego za 2023 
rok i podjęcie uchwał:

 ● w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
za 2023 rok,

 ● w sprawie udzielenia Zarządowi 
Powiatu w Płocku absolutorium 
z tytułu wykonania budżetu za 
2023 rok.

Opinię Regionalnej Izby Obrachun-
kowej odczytała Skarbnik Katarzyna 
Leśniewska. Następnie stanowiska 

przedstawili: Przewodnicząca Komi-
sji Rewizyjnej Izabela Tomaszew-
ska, Przewodnicząca klubu Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości Małgo-
rzata Purcelewska, Przewodniczący 
klubu Koalicji Obywatelskiej Marcin 
Piotrowski, Przewodnicząca klubu 
Radnych Polskiego Stronnictwa 
Ludowego Magdalena Woja.

Ostatecznie Radni większością 
głosów przyjęli obie uchwały finan-
sowe, co oznacza, że udzielili 
Zarządowi Powiatu absolutorium. 
„Za” głosowało 12 Radnych, 1 głos 
był przeciwny, natomiast 9 Radnych 
wstrzymało się od głosu.

Starosta Sylwester Ziemkie-
wicz podziękował Skarbnikowi 
Powiatu Katarzynie Leśniewskiej, 
byłej Wicestaroście Iwonie Sie-
rockiej i obecnemu Wicestaroście 
Waldemarowi  Zawadzkiemu , 
a także byłym i obecnym Członkom 
Zarządu Powiatu, pracownikom 
Starostwa, w tym byłemu Sekre-
tarzowi Michałowi Twardemu 
i ówczesnej obecnej na sesji 
Sekretarz Dorocie Zakrzewskiej. 
Podziękował za dobrą współpracę, 
wyrażając przekonanie, że kolejne 
lata będą również obfitować 
w przedsięwzięcia służące miesz-
kańcom i rozwojowi Powiatu. Zapew-
nił również o swojej gotowości do 
dalszej pracy.

Radni podjęli m.in. uchwałę w spra-
wie przyjęcia informacji z realizacji 
w roku 2023 powiatowego programu 
na rzecz osób niepełnosprawnych 
w zakresie rehabilitacji społecznej 
i przestrzegania praw osób niepeł-
nosprawnych w Powiecie Płockim na 
lata 2020-2025.

Na koniec Radni Leszek Maj-
czyna, Anna Dębska - Gutkowicz, 
Krzysztof Ledzion, Małgorzata 
Purcelewska, Bogdan Banaszczak 
złożyli interpelacje w większości 
dotyczące napraw dróg. 

III sesja Rady Powiatu w Płocku. Zarząd z absolutorium i wotum zaufania
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1 sierpnia w Bielsku odbyła się 
Powiatowa Olimpiada Sprawności 
Seniorów „Na Wesoło” o Puchar 
Starosty Płockiego. 

Zawody, tak jak zawsze, przebiegały 
w koleżeńskiej, życzliwej atmos-
ferze, ale nie zabrakło też, jak na 
Olimpiadę przystało, ducha sporto-
wej rywalizacji. 

Olimpiada od 2018 roku integruje 
środowisko seniorów, emerytów, 
rencistów i osoby niepełnosprawne 

zrzeszone w kołach terenowych 
działających na terenie Powiatu 
Płockiego. 

W tym roku wydarzenie odbyło się 
w Bielsku. Imprezę oficjalnie 
otworzyła Przewodnicząca lokal-
nych struktur Polskiego Związku 
Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Jadwiga Korneszczuk.

Drużyny Seniorów miały okazję 
sprawdzić się w kilku dyscypli-
nach sportowych. Wymagały one 

dużej sprawności i zaangażowania. 
Oczywiście, jak i w poprzednich 
edycjach, było mnóstwo pozy-
tywnej energii i dobrego humoru. 
Trzeba przyznać, że Seniorzy z nie-
zwykłym zapałem i determinacją 
walczyli o jak najwyższą pozycję 
swojej drużyny.

Gratulacje wszystkim wspaniałym 
drużynom złożyli Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz oraz Człon-
kini Zarządu Powiatu Płockiego 
Magdalena Woja.

„Ludzie nie dlatego przestają 
się bawić, że się starzeją, lecz 
starzeją się, bo przestają się 
bawić...” - pisał Mark Twain. 
Seniorzy z powiatu płockiego naj-
wyraźniej wzięli sobie te słowa do 
serca i czerpią z życia pełnymi gar-
ściami!

We wtorek, 23 lipca, w Europejskim 
Centrum Artystycznym im. Fryde-
ryka Chopina w Sannikach, odbył 
się turniej „Senior na sportowo”. 
Na to integrujące, fantastyczne 
wydarzenie zaprosi l i  dyrektor 
Centrum oraz Zarząd Płockiego 
Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku im. Mariusza Bieńka. 

C o  t a m  s i ę  n i e  d z i a ł o ! 
Seniorzy r ywalizowali w sied-
m i u  dy s c yp l i n a ch  spo r t o -
wych , t a k i ch  j a k :  s zachy, 
warcaby, dar t , krokiet ogro-
dowy, kubb, boule, kręgle fińskie. 
Atmosfera była fantastyczna, 

rywalizacja przebiegała w duchu 
fair play, ale była naprawdę emocjo-
nująca.

Nie zabrakło również zwiedza-
nia Zespołu Pałacowo-Parkowego 
i m .  F r y d e r y k a  C h o p i n a 
w Sannikach, chwil i  relaksu, 
wytchnienia i pobycia ze sobą 
w przyjacielskiej, życzliwej atmosfe-
rze.

- Dziękuję za zaproszenie i wspa-
niałą zabawę w gronie prze-
bojowych, ciekawych świata 
i głodnych życia ludzi, którzy 
zarażają swoim entuzjazmem. 
Cieszę się, że Starostwo Powiatowe 
w Płocku było jednym z partnerów 
wydarzenia i również dołożyliśmy 
małą cegiełkę do jego organizacji. 
Gratuluję wszystkich zwycięzcom 
i uczestnikom turnieju! – powie-
dział Starosta Płocki Sylwester 
Ziemkiewicz.

Senior na sportowo, czyli zabawa na całego!

Powiatowa Olimpiada Sprawności Seniorów „Na Wesoło” 

12



Wisła to bez wątpienia jedna 
z wizytówek Ziemi Płockiej. 
To tutaj jest najszersza, naj-
bardziej malownicza, dzika, 
fascynująca. Wszystko to wpływa 
na je j  n iewątpl iwe walor y 
t u r y s t y c z n e , k t ó re  p r z y -
c i ą ga j ą  m n ó s t w o  l u d z i , 
s p r a g n i o n y c h  o b c o wa n i a 
z naturą.

Niestety, Wisła – tak jak piękna 
i urokliwa – jest również zdradliwa 
i bardzo niebezpieczna.

W piątek, 12 lipca, Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz, wspólnie 
z Dyrektorem Zarządu Zlewni we 
Włocławku PGW Wody Polskie 
Piotrem Feliniakiem, Dyrekto-
rem Wydziału Spraw Obronnych 
i  Za r ządzan ia  K r y z ysowego 
w  S t a r os t w i e  Pow i a t ow ym 

w Płocku Kamilem Zielińskim, 
Radnym Powiatu Płockiego kaden-
cji 2018 – 2024, społecznikiem, 
człowiekiem zafascynowanym Wisłą 
B o g d a n e m  M a t c z a k i e m , 
u d a l i  s i ę  d r o gą  r z e c z n ą 
w okol ice Wol i  Brwi leńskie j 
(gm. Nowy Duninów) i Brwilna 
(gm. Stara Biała). Jest to miej-
sce uznane przez specjalistów za 
najbardziej niebezpieczne, newral-
giczne, z największą potrzebą pogłę-
biania w naszym regionie.

- Zarówno my – samorządowcy 
powiatu płockiego, jak i z pewno-
ścią mieszkańcy nadwiślańskich 
terenów cieszymy się, że wiosną, 
tuż po wizycie w Płocku Ministra 
Infrastruktury Dariusza Klimczaka 
i jego obietnicy podjęcia działań 
na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców terenów zalewowych 

środkowej Wisły, na Zbiorniku 
Włocławskim pojawił się ciężki 
sprzęt i rozpoczęto działania. 
Przez osiem lat nie mogliśmy się 
doprosić prac pogłębiarskich na 
Wiśle, w tym roku wreszcie to się 
zmieniło! – mówi Starosta Płocki 
Sylwester Ziemkiewicz.

Dodaje, że ogromna w tym również 
zasługa przyjaciela i orędownika 
Ziemi Płockiej w polskim parlamen-
cie – Wicemarszałka 

Sejmu Piotra Zgorzelskiego , 
któr y systematycznie apelował, 
wnioskował i zabiegał o pogłębianie 
Wisły w regionie płockim. 

- Zmiana władzy centralnej 
wreszcie przyniosła wyczeki-
wane działania. Mamy ogromną 
nadzieję, że prace na Wiśle 

będą się już teraz odbywały 
r eg u l a r n i e  –  k o m e n t u j e 
Starosta Sylwester Ziemkiewicz.

Potrzeba pogłębiania, systema-
tycznego umacniania wałów prze-
ciwpowodziowych i linii brzegowej. 
To są priorytety Samorządu Powiatu 

Płockiego, zapewniające bezpieczeń-
stwo mieszkańcom. Jak zapewniają 
samorządowcy, będą stale trzymać 
ręce na pulsie i nieustannie wnio-
skować o działania na Wiśle do Wód 
Polskich i polskiego rządu. Są prze-
konani, że tym razem z pozytywnym 
rezultatem.

1 września mieszkańcy powiatu płoc-
kiego zebrali się w Kozłowie, w gminie 
Drobin, aby uczcić kolejną rocznicę 
wybuchu II wojny światowej i oddać 
hołd żołnierzom Wojska Polskiego, 
którzy polegli podczas kampanii 
wrześniowej. Uroczystości odbyły się 
w Olszynce Kozłowskiej, gdzie upamięt-
niono 64 żołnierzy, którzy tam zginęli. 

Jak co roku, powiatowe obchody miały 
szczególny charakter, podkreślając 
znaczenie pamięci historycznej i odda-
nia hołdu tym, którzy poświęcili swoje 
życie w obronie Ojczyzny. W uroczysto-
ściach wzięli udział nie tylko lokalni 
mieszkańcy, ale także przedstawiciele 
władz samorządowych, wśród nich: 
Sylwester Ziemkiewicz Starosta Płocki, 
Magdalena Woja Członkini Zarządu 
Powiatu Płockiego, Bogdan Banasz-
czak Kierownik płockiej delegatury 
Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego 
w Warszawie i jednocześnie Radny 
Powiatu Płockiego, Maciej Jabłoński 
i Wojciech Muczyński - Radni Powiatu 

Płockiego oraz młodzież szkolna, harce-
rze i strażacy. Po mszy świętej w intencji 
poległych, złożono kwiaty pod obeliskiem.   

To ważne miejsce w powiecie płockim. 
5 września 1939 r. wojska hitlerowskie 
wkroczyły do Drobina. W czasie kam-
panii wrześniowej w Kozłowie dokonały 
masakry cofających się z frontu mław-
skiego żołnierzy, bombardując przez 
Luftwaffe odpoczywające tam oddziały. 
Zginęło 64 żołnierzy.

Hołd poległym w 85. rocznicę wybuchu II wojny światowej

Pogłębianie Wisły to bezpieczeństwo mieszkańców i priorytet
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Ważne spotkanie doty czące 
Centralnego Portu Komunikacyj-
nego (CPK), w którym uczestni-
czyli: Starosta Płocki, Burmistrzo-
wie i Wójtowie z gmin: Mała Wieś, 
Radzanowo, Bielsk, Bodzanów, 
B r u d z e ń  D u ż y ,  W y s z o -
gród  o ra z  p r z eds taw i c i e l 
z gminy Słupno odbyło się  
w Warszawie. 

Głównym celem rozmów była dys-
kusja na temat wariantu linii 
i jego wpływu na gminy powiatu 
płockiego. Podczas spotkania 
omówiono zarówno korzyści, jak 
i potencjalne zagrożenia wyni-
kające z realizacji projektu CPK. 
Przedstawiciele poszczególnych 
gmin wyrazili obawy mieszkańców 
dotyczące wpływu inwestycji na ich 
codzienne życie, środowisko oraz 

lokalną infrastrukturę. Podkreślano, 
że transparentność i otwarta komu-
nikacja są kluczowe dla budowania 
zaufania społecznego.   

Spotkanie miało na celu nie tylko 
wymianę informacji, ale także budo-
wanie współpracy pomiędzy miesz-
kańcami powiatu płockiego a insty-
tucjami odpowiedzialnymi za rozwój 
infrastruktury. Wszyscy uczestnicy 
podkreślali znaczenie dialogu 
i współpracy na każdym etapie reali-
zacji projektu, aby zapewnić jak 
najlepsze rozwiązania dla lokalnych 
społeczności. 

Zadeklarowano także wsparcie dla 
działań mających na celu minimali-
zację negatywnego wpływu inwesty-
cji na środowisko oraz jakość życia 
mieszkańców powiatu płockiego. 

Kolejne rozmowy na temat Centralnego Portu Komunikacyjnego 



Ostatnio dwie wspaniałe, zasłu-
żone Ochotnicze Straże Pożarne 
w powiecie płockim obchodziły 
jubileusze 100-lecia istnienia. 

31 sierpnia był wielkim dniem dla 
mieszkańców Święcieńca i całej spo-
łeczności gminy Słupno. Ochotnicza 
Straż Pożarna w Święcieńcu obcho-
dziła 100-lecie swojej działalności.

Dwa tygodnie później taki sam  
okrągły jubileusz świętowała Ochot-
nicza Straż Pożarna w Słubicach.

Strażacy to ludzie niezłomni. 
Odważni, pomocni, szlachetni. 
Gotowi oddać życie za drugiego czło-
wieka. Takie wydarzenia, jak obchody 
jubileuszowe, nie tylko upamiętniają 
długoletnią historię i tradycję jedno-
stek, ale także pokazują zaangażo-
wanie i odwagę wszystkich straża-
ków, którzy poświęcają swoje życie 
na rzecz bezpieczeństwa lokalnych 
społeczności.

Niech św. Florian zawsze ma Was 
i Wasze rodziny w swojej opiece!

Na początku września wielkie 
święto obchodzili także mieszkańcy 
Czermna. Jubileusz 60-lecia obcho-
dziło Koło Gospodyń Wiejskich 
w Czermnie. Dokonano również 
otwarcia wyremontowanej remizy 
OSP Czermno pełniącej też funkcję 
świetlicy wiejskiej.

W remizie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kępie Polskiej (gm. Bodzanów) 
odbyło się uroczyste przekazanie 
Druhom z terenu powiatu płockiego 
sprzętu strażackiego ufundowanego 
przez Marszałka Województwa Mazo-
wieckiego Adama Struzika.

Sprzęt przekazali Strażakom Starosta 
Płocki Sylwester Ziemkiewicz oraz 
Dyrektor płockiej delegatury Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego Tomasz Kominek wspólnie 
z samorządowcami.

- Strażacy ochotnicy to niezwykle 
ważna część naszych lokalnych spo-
łeczności – to ludzie, którzy z poświę-
ceniem i odwagą stawiają czoła 
zagrożeniom, aby chronić nasze życie 

i mienie – powiedział podczas uroczystości 
Starosta Płocki Sylwester Ziemkiewicz.

- Niech nowy sprzęt ułatwi Wam pracę 
i sprawi, że będzie ona bezpieczniejsza.

Mając na uwadze bezpieczeństwo miesz-
kańców powiatu oraz minimalizację 
skutków zdarzeń losowych, Powiat Płocki 

nieustannie angażuje się w pomoc jed-
nostkom OSP. Przekazywane regularnie 
wsparcie finansowe przyczynia się do 
zwiększenia skuteczności bojowej jedno-
stek, umożliwia szybszą i profesjonalną 
interwencję przez strażaków przy zapobie-
ganiu, ograniczaniu i likwidacji nadzwy-
czajnych zagrożeń środowiska, jak również 
poważnych awarii.

Kolejny sprzęt dla jednostek OSP z terenu powiatu płockiego

Jubileusze strażaków - ochotników
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KLUB PIŁKI SIATKOWEJ Płock to 
drużyna siatkarska z Płocka, która 
powstała w 2019 roku.

W ostatnich latach osiągnęła zna-
czące sukcesy, zyskując uznanie 
w lokalnym środowisku sportowym 
i na arenie ogólnopolskiej. Jednym 
z najważniejszych osiągnięć klubu 
są dwa kolejne awanse do wyższych 
lig, w tym historyczny awans do 2 ligi, 
co pokazuje, jak szybko klub rośnie 
w siłę.

Pierwszy awans nastąpił w sezonie 
2022/23, kiedy to KPS Płock zdo-
minował rozgrywki II ligi mazowiec-
kiej (5 poziom rozgrywek w Polsce). 
Zespół oparty na doświadczonych 
zawodnikach, zakończył sezon na 
pierwszym miejscu, gdzie po bara-
żach awansował na wyższy poziom 
rozgrywek. Kolejnym przełomowym 
momentem w historii klubu był 
sezon 2023/24, gdy KPS Płock 
zakończył rozgrywki I ligi mazowiec-
kiej (4 poziom rozgrywek w Polsce) 
na drugim miejscu. Wicemistrzostwo 
Mazowsza otworzyło drzwi do awansu 
do 2 ligi Polskiego Związku Piłki 
Siatkowej. Klub z Płocka otrzymał 
szansę, której nie zmarnował. Wygrał 
kolejno turniej półfinałowy w Łodzi, 
a następnie turniej f inałowy 
o awans do II ligi centralnej. 
Jest to historyczny sukces na miarę 
naszego regionu, ponieważ nigdy 
nie było męskiej drużyny siatkarskiej 
w powiecie płockim na poziomie 
rozgrywek 2 ligi!

Za tymi sukcesami stoi nie tylko 
determinacja siatkarzy, ale również 
zaangażowanie trenerów i działa-
czy. Zespół na co dzień występuje 
w płockiej hali Chemika przy 
ul. Kobylińskiego 25. Klub za cel 
w nadchodzącym sezonie stawia 
sobie awans do fazy play-off.

Start rozgrywek 2 ligi zaplanowany 
był na wrzesień, a pierwszym rywa-
lem zespołu z Płocka była drużyna 
Trefla II Gdańsk.

Wielka inauguracja we własnej hali 
odbędzie się w sobotę 12 paź-
dziernika! Rywalem KPS-u będzie 
zespół Tarnovia Volleyball Tarnowo 
Podgórne.

Już teraz zapraszamy wszystkich 
miłośników siatkówki i nie tylko 
do uczestnictwa w tym historycz-
nym wydarzeniu.

Kolejnymi meczami rozgrywanymi 
w Płocku będą:

 ● KPS Płock - LUKS WILKI Wilczyn 
2024-10-26

 ● KPS Płock - GKS Stoczniowiec 
Politechnika Gdańska 2024-11-
09

 ● KPS Płock - Lotnik Łęczyca 2024-
11-16

 ● KPS Płock - Enea Energetyk 
Poznań 2024-12-07

Serdecznie zapraszamy do kibico-
wania podczas meczów KPS Płock 
w rozgrywkach 2 ligi, wstęp na 
mecze jest bezpłatny!

KPS Płock to jednak nie tylko dru-
żyna seniorskiego składu. Klub 
aktywnie angażuje się w rozwój 
młodzieżowej siatkówki, prowadząc 
liczne grupy młodzieżowe chłop-
ców, które są regularnie szkolone 
i przygotowywane do przyszłej 
gr y na najwyższym poziomie. 
Młodzi  s iatkarze uczestniczą 
w licznych turniejach i rozgrywkach, 
zdobywając doświadczenie oraz 
ucząc się profesjonalizmu. Klub ma 
na celu nie tylko osiąganie sukcesów 
sportowych, ale także rozwój przy-
szłych pokoleń siatkarzy.

Zapraszamy wszystkich chęt-
nych chłopców z rocznika 2009 
i  m ł o d s z y c h  p ra gn ą c y c h 

spróbować swoich sił w świecie 
siatkówki do zapisania się na 
treningi grup młodzieżowych!

Więcej informacji o treningach 
można uzyskać u koordynatora grup 
młodzieżowych (tel. 660-294-995) 
lub poprzez kanały social media 
(www.facebook.com/kpsplock).

Dzięki wsparciu lokalnych sponso-
rów oraz zaangażowaniu społecz-
ności, KPS Płock stale się rozwija, 
przyciągając coraz więcej kibiców. 
Organizowane są także inicjatywy, 

które mają na celu promowanie 
siatkówki w regionie oraz budowanie 
silnej więzi między klubem a jego 
fanami.

KPS Płock to przykład klubu, który 
łączy ambicję, profesjonalizm oraz 
zaangażowanie w rozwój sportu 

w lokalnej społeczności, budując 
przyszłość zarówno drużyny senior-
skiej, jak i młodzieżowych kadr. 
Dzięki takiej filozofii, klub ma szansę 
na dalszy rozwój i kolejne sukcesy 
w  n a d c h o d z ą c yc h  l a t a c h . 
Kibicuj KPS Płock, kibicuj płockiej 
siatkówce!

Klub Piłki Siatkowej Płock

Mecz I ligi mazowieckiej - KPS Płock vs. Huragan Stare Babice (Sezon 2023/24)

Terminarz meczów KPS Płock w II lidze PZPS w 2024 roku

Mecz I ligi mazowieckiej - KPS Płock vs. MOS Iskra Warszawa - hala chemika (Sezon 2023/24)Zwycięstwo KPS Płock w turnieju barażowym o awans do II ligi PZPS - Bolesławiec 04.2024
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